
Lietuvos  diena  Taline:  sėkminga
premjera
Gegužės  19  dieną  Taline  praūžė  tikra  lietuviško  etnografinio  paveldo  šventė.
„Lietuvos  Diena  Taline“  –  pirmas  tokio  formato  ir  mastelio  renginys  Estijos
sostinėje, kurį inicijavo ir surengė Estijos Lietuvių Bendruomenė. Šventės vieta,
Estijos Etnografijos muziejus po atviru dangumi, taip pat pasirinkta neatsitiktinai.
Dažnas  tautietis  čia  jaučiasi  tarsi  gimtajame  sodžiuje,  o  šį  muziejų  vadina
estiškomis Rumšiškėmis.

Anot  Estijos  LB  valdybos  pirmininko  Vaido  Matulaičio,  šiuo  renginiu  buvo
siekiama dviejų pagrindinių tikslų: ryškiau pristatyti Lietuvą Estijai teigiamame
kontekste bei suburti kelias Estijos lietuvių kartas. Padėti antrai, trečiai ar net
ketvirtai kartai atrasti savo lietuviškas šaknis iš naujo. Renginyje buvo pasirūpinta
vertimu  į  estų  kalbą  tam,  kad  visi,  nuo  senjorų  iki  provaikaičių,  gautų  kuo
išsamesnę informaciją apie svarbiausius šventės aspektus.

Ypatingą  renginio  atmosferą  padėjo  sukurti  gausus  svečių  būrys  iš  Lietuvos.
Vilniaus  universiteto  folkloro  ansamblis  „Ratilio“  dainomis  ir  šokiais  įsuko
susirinkusius bei mokė vaikus senųjų lietuviškų žaidimų. Taip pat jaunieji atlikėjai
pristatė Lietuvos kraštų tautinių kostiumų ypatumus bei liaudies instrumentus.
Tautodailininkų grupė iš Suvalkijos „Sėjinis“ pristatė karpinių meną. Na o Vilniaus
televizijos bokšto restorano „Paukščių Takas“ „gaspadinė“ drauge su estų virėjais
pasirūpino,  kad  susirinkusiųjų  stalai  lūžtų  nuo  tautinės  virtuvės  šedevrų,  tad
nenuostabu,  kad  šventė  buvo  ypač  smagi  ir  įtraukianti.  Anot  organizatorių,
rezultatai pranoko visus lūkesčius, o dalyvių skaičius buvo kelis kartus didesnis,
nei prognozuota.

Renginio sėkmės įkvėpta Estijos Lietuvių Bendruomenė tikisi,  kad šventė taps

https://pasauliolietuvis.lt/lietuvos-diena-taline-sekminga-premjera/
https://pasauliolietuvis.lt/lietuvos-diena-taline-sekminga-premjera/


tradicinė, kasmetinė bei sulauks daugiau dėmesio ir paramos iš suinteresuotų
Lietuvos institucijų, kad tvarios tradicijos garsintų Lietuvą Estijoje.

Renginio biudžetą sudarė ELB lėšos, privačių rėmėjų bei įmonių parama, iš dalies
rėmė Estijos  Etnografijos  muziejus.  Estijos  Lietuvių  Bendruomenė už  paramą
dėkoja  įmonėms  „Volfas  Engelman“,  „Vilniaus  duona“,  „Rokiškio  pienas“,
„Mažeikių mėsinė“, „Kaup24.ee“ bei visiems parėmusiems asmeninėmis aukomis.

Estijos  Lietuvių  Bendruomenė  savo  veiklą  vykdo  vadovaudamasi  vertybiniu
principu  VIENYTI  ir  ĮKVĖPTI.

https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2018/06/IMG_1912-2.jpeg


https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2018/06/IMG_1990-2.jpeg
https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2018/06/IMG_1761.jpeg


https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2018/06/IMG_1861.jpeg
https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2018/06/IMG_1343.jpeg


https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2018/06/IMG_1965-2.jpeg


https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2018/06/IMG_1523.jpeg


https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2018/06/IMG_1554.jpeg
https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2018/06/IMG_1652-2.jpeg


https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2018/06/IMG_1670-2.jpeg
https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2018/06/IMG_1707-2.jpeg


https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2018/06/IMG_1927-2.jpeg


Estijos Lietuvių Bendruomenė

 

 


